■本件に関するお問合せ先

松本大学地域づくり考房『ゆめ』 ℡：0263-48-7213（担当：臼井）

平成 28 年 11 月 28 日

報道関係各位

平成 28 年度松本大学地域フォーラム取材のお願い

初冬の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話に

なっております。

さて文部科学省「地（知）の拠点整備事業」に採択された本学では、地域フォーラ

ムを下記の通り開催いたします。2013 年から毎年開催して 4回目となる今年は、学生

交流を主軸にして県内外の学生が学びあい交流をはかる企画であります。

 フォーラムでは「感じて」「動いて」「考え」ながら地域と関わる学生同士の学びあ

いが行われる予定です。

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴社を通じて地域の皆様に広くご

紹介いただきたく、取材をよろしくお願いいたします。

記

１．日  時  平成 28 年 12 月 3 日（土）13：30～16：30 受付 13：00

２．場  所  松本大学 512 教室（5号館 1階）

３．参加予定（11 月 29 日現在）

 田園調布学園大学（神奈川）、共愛学園前橋国際大学、西南女学院大学（福岡）、

 長野大学、諏訪東京理科大学、松本短期大学、松本大学

４．内  容  別紙開始要項（チラシ）をご参照ください。

       ワークショップには、松本市地域づくりインターン生を

       はじめとした本学の卒業生がファシリテータとして参加を

       予定しております。

松本大学地域づくり考房『ゆめ』
キャラクター　こう坊

私たち学生は
地域のために何を
すべきか！

13時00分：受付開始

13時30分：オープニングセレモニー

13時45分：グループに分かれワークショップ
　　　　　　「私たち学生は地域のために何をすべきか」

16時00分：まとめと発表

16時30分：エンディングセレモニー

●お申込み・お問合せ先

松本大学地域づくり考房『ゆめ』
TEL.0263-48-7213　FAX.0263-48-7216　e-mail: community@matsu.ac.jp

13:30～16:30
平成28年

12月3日（土）
松本大学 ５１２教室(5号館1F）
長野県松本市新村2095-1

日　時

場　所

募集対象

プログラム

お申込み

方法

松本大学 検索www.matsumoto-u.ac.jp

〒390-1295
長野県松本市新村2095-1

[ 主催 ]

至長野会場 ACCESS

松本大学
北新

松本大学前 松本電鉄上高地線

奈
良
井
川

松
本
駅

篠
ノ
井
線

JR

至上高地

至塩尻 至塩尻

至長野

158

19

●松本I.C.より車で５分
●JR「松本駅」より松本電鉄上高地線
　「北新・松本大学前」駅下車徒歩２分

松本
I.C.

長
野
自
動
車
道

地域で実践活動をしている学生及び教職員

お申込みにあたっては、今取り組んでいる地域実践活動についての『地域
活動実践報告書（指定書式）』の提出が必要ですので、詳しくは下記へお問
い合わせください。

私たちの地域における活動は、地域にとって

どんな意味があったのか（あるのか）、

地域住民にとって

どんな意味があるのか（あったのか）、

今ここでもう一度

「私たち学生が地域のために何をすべきか」

「何ができるのか」を見つめなおしたい。

地域と関わる活動に積極的に

取り組んでいる学生と本音で語り合おう。

そして、現在の活動の悩みや課題を

解決するためのヒントを、ここで見つけよう！

参加者募集

参加無料

「感じて」「動いて」「考え」ながら地域と関わる
学生交流フォーラム
「感じて」「動いて」「考え」ながら地域と関わる
学生交流フォーラム